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Annotatsiya. Mazkur maqolada O‘zbekiston Respublikasi iqtisodiyotida amalga oshirilgan soliq va 
buxgalteriya islohotlarining korxonalar faoliyatiga ta’siri tahlil qilingan. Ushbu islohotlar davlat byudjeti 
daromadlarini oshirish, iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash hamda korxonalar rentabelligini yuksaltirishga 
xizmat qilgan. Soliq tizimini soddalashtirish va buxgalteriya hisobini xalqaro standartlarga moslashtirish, 
ayniqsa, kichik va o‘rta biznes subyektlarini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan bo‘lib, iqtisodiy o‘sishning muhim 
omillaridan biri sifatida namoyon bo‘lgan. Maqolada amalga oshirilgan islohotlarning ijobiy va salbiy jihatlari 
baholanib, ularni kelgusida yanada samarali amalga oshirish bo‘yicha taklif va tavsiyalar keltirilgan.

Kalit so‘zlar: soliq islohotlari, buxgalteriya islohotlari, iqtisodiy ta’sir, korxona faoliyati, rentabellik, moliyaviy 
barqarorlik, kichik va o‘rta biznes, xalqaro buxgalteriya standartlari, soliq tizimi, iqtisodiy o‘sish.

Abstract. This article analyzes the impact of tax and accounting reforms implemented in the economy of 
the Republic of Uzbekistan on performance of enterprises. These reforms have contributed to increasing state 
budget revenues, strengthening economic stability, and improving enterprise profitability. The simplification 
of the tax system and the alignment of accounting practices with international standards, particularly those 
aimed at supporting small and medium-sized enterprises, have served as important drivers of economic 
growth. The article evaluates both the positive and negative aspects of the implemented reforms and provides 
recommendations for enhancing their effectiveness in the future.

Keywords: tax reforms, accounting reforms, economic impact, performance of enterprises, profitability, 
financial stability, small and medium-sized enterprises, international accounting standards, tax system, 
economic growth.

Аннотация. В данной статье проанализировано влияние налоговых и бухгалтерских реформ, 
реализованных в экономике Республики Узбекистан, на деятельность предприятий. Проведенные 
реформы способствовали увеличению доходов государственного бюджета, укреплению 
экономической стабильности и повышению рентабельности предприятий. Упрощение налоговой 
системы и приведение бухгалтерского учета в соответствие с международными стандартами, 
особенно в части поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, стали важными факторами 
экономического роста. В статье дана оценка положительных и отрицательных аспектов проведенных 
реформ, а также представлены предложения и рекомендации по повышению эффективности их 
реализации в будущем.

Ключевые слова: налоговые реформы, бухгалтерские реформы, экономическое воздействие, 
деятельность предприятий, рентабельность, финансовая устойчивость, малый и средний бизнес, 
международные стандарты бухгалтерского учета, налоговая система, экономический рост.
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K I R I S H
O‘zbekiston Respublikasi mustaqillikka erishganidan so‘ng mamlakat iqtisodiyotida amalga oshirilgan 

keng ko‘lamli islohotlar iqtisodiy rivojlanishning yangi bosqichini boshlab berdi. Iqtisodiyotning turli tarmoqlarida 
amalga oshirilgan o‘zgarishlar davlatning ijtimoiy-iqtisodiy siyosatini takomillashtirish, demokratik boshqaruv 
tamoyillarini mustahkamlash, shaffoflikni ta’minlash hamda samarali soliq tizimini shakllantirishga xizmat qildi. 
Soliq va buxgalteriya islohotlari mazkur jarayonlarning muhim tarkibiy qismlaridan biri hisoblanadi.

Soliq islohotlari davlat byudjeti daromadlarini barqaror oshirish, tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va 
iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, buxgalteriya hisobi tizimini 
modernizatsiya qilish va uni xalqaro standartlarga moslashtirish moliyaviy hisobotlarning aniqligi, shaffofligi 
hamda ishonchliligini ta’minlashga xizmat qilmoqda. Mazkur o‘zgarishlar korxonalarning soliq majburiyatlarini 
bajarishi va moliyaviy hisobotlarni shakllantirish jarayonlarini yanada samarali tashkil etishga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatmoqda.

O‘zbekistonning soliq va buxgalteriya tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar kichik va o‘rta biznes 
subyektlarini qo‘llab-quvvatlash, raqobatbardoshlikni oshirish hamda xorijiy investitsiyalarni faol jalb etishga 
qaratilgan. Natijada soliq va buxgalteriya tizimlari yanada soddalashtirilib, qulay ishbilarmonlik muhiti 
shakllantirildi va tadbirkorlik subyektlari uchun yangi imkoniyatlar yaratildi.

Ushbu maqolada soliq va buxgalteriya islohotlarining mazmun-mohiyati, ularning O‘zbekiston iqtisodiyoti 
hamda korxonalar faoliyatiga ta’siri tahlil qilinadi. Shuningdek, islohotlar natijasida erishilgan ijobiy natijalar, 
mavjud rivojlanish imkoniyatlari va tizim samaradorligini yanada oshirishga qaratilgan takliflar ko‘rib chiqiladi. 
Maqola davomida amalga oshirilgan chora-tadbirlarning korxonalar faoliyatiga ta’siri hamda iqtisodiy rivojlanish 
jarayonlaridagi o‘rni yoritiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
1.1. Soliq tizimining umumiy tavsifi
Soliq islohotlarining asosiy maqsadi — soliq tizimini takomillashtirish, soliq bazasini kengaytirish hamda 

davlat byudjeti daromadlarining barqaror o‘sishini ta’minlashdan iborat. O‘zbekistonning soliq tizimi bosqichma-
bosqich takomillashtirilib, zamonaviy iqtisodiy talablar asosida yangilanib bormoqda. Islohotlar, asosan, 
iqtisodiyotni liberallashtirish, korxonalar uchun qulay ishbilarmonlik muhitini yaratish hamda kichik va o‘rta 
biznes subyektlarini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan. Mazkur chora-tadbirlar iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish 
va moliyaviy barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qilmoqda.

Soliq islohotlarining asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat:
– Soliq yukining optimallashtirilishi: 2023-yildan boshlab qo‘shilgan qiymat solig‘i (QQS) stavkasining 12 foiz 

etib belgilanishi va soliq yukini kamaytirishga qaratilgan chora-tadbirlar korxonalarning aylanma mablag‘larini 
kengaytirish hamda moliyaviy imkoniyatlarini oshirishga xizmat qildi.

– Soliqqa tortish tartibining soddalashtirilishi: Soliq siyosatidagi yangilanishlar korxonalarga soliq 
hisobotlarini yuritish jarayonlarini yengillashtirib, hisob-kitoblarning samaradorligini oshirishga yordam 
bermoqda. Bu, ayniqsa, kichik biznes subyektlari uchun qulay sharoit yaratmoqda.

– Soliq bazasining kengayishi: Soliq tizimidagi takomillashtirishlar yangi iqtisodiy subyektlarni rasmiy 
iqtisodiyotga jalb etishga xizmat qildi. Natijada soliq to‘lovchilar soni ortib, davlat byudjeti daromadlarining 
barqaror o‘sishi uchun qo‘shimcha imkoniyatlar yaratildi.

1.2. Soliq islohotlarining amalga oshirilishi va korxonalarga ta’siri
Soliq islohotlari — soliq nazariyasi va amaliyotini uyg‘unlashtirish, soliq yukini optimallashtirish, soliqqa 

tortish mexanizmlarini soddalashtirish hamda iqtisodiy rivojlanishni rag‘batlantirish maqsadida amalga 
oshiriladigan muhim davlat tadbirlarining tarkibiy qismidir. O‘zbekiston Respublikasida amalga oshirilayotgan 
soliq tizimidagi islohotlar huquqiy-demokratik davlat qurilishi va bozor iqtisodiyoti tamoyillari asosida shakllanib 
bormoqda.

1991–2017-yillarda O‘zbekistonda amalga oshirilgan soliq islohotlarini uch asosiy bosqichga ajratish 
mumkin. Birinchi bosqichda (1991–1994-yillar) soliqqa oid qonunchilik bazasi yaratildi, yangi soliqlar va 
majburiy to‘lovlar tizimi shakllantirildi hamda mustaqil davlat soliq xizmati tashkil etildi. Shuningdek, moliyaviy 
infratuzilmani rivojlantirish va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash bo‘yicha muhim chora-tadbirlar amalga oshirildi.

Ikkinchi bosqich (1995–1999-yillar): mazkur davrda soliq tizimini takomillashtirish va korxonalarga nisbatan 
soliq yukini optimallashtirishga qaratilgan islohotlar amalga oshirildi. Shu davrda amaldagi qonun hujjatlari 
asosida O‘zbekiston Respublikasining Soliq kodeksi ishlab chiqilib, 1997-yilda qabul qilindi. Mazkur hujjat 
mamlakat soliq tizimini yanada tartibga solish va takomillashtirishda muhim huquqiy asos bo‘lib xizmat qildi.

Uchinchi bosqich (2000–2017-yillar): ushbu davrda soliq islohotlari fuqarolar va xo‘jalik yurituvchi subyektlar 
uchun soliq yukini yanada optimallashtirish, ayrim soliq turlarini takomillashtirish, kichik va o‘rta tadbirkorlik 
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subyektlarini soliqqa tortish tizimini soddalashtirish hamda samarali soliq tizimi tamoyillarini yanada kengroq 
joriy etishga qaratildi. Shuningdek, jahon tajribasiga mos soliq tizimini bosqichma-bosqich shakllantirish 
bo‘yicha muhim chora-tadbirlar amalga oshirildi.

Soliq tizimidagi islohotlar davlatning moliyaviy salohiyatini mustahkamlash bilan bir qatorda korxonalar 
faoliyatining samaradorligini oshirishga ham xizmat qildi. Soliq yuklamasining optimallashtirilishi korxonalarga 
moliyaviy resurslardan yanada samarali foydalanish imkonini yaratdi.

Soliq islohotlarining asosiy natijalari quyidagilardan iborat:
– Rentabellik ko‘rsatkichlarining yaxshilanishi. Soliq stavkalarining optimallashtirilishi va soliq hisobotlarini 

yuritish tartibining soddalashtirilishi korxonalarning moliyaviy natijalarini yaxshilashga xizmat qildi. Natijada 
xo‘jalik yurituvchi subyektlarning investitsion faolligi va moliyaviy barqarorligi oshdi.

– Moliyaviy barqarorlikning mustahkamlanishi. Soliq islohotlari korxonalarga byudjet va moliyaviy rejalarni 
yanada aniq shakllantirish imkonini berdi. Bu esa uzoq muddatli rivojlanish strategiyalarini samarali amalga 
oshirish uchun qulay sharoit yaratdi.

– Soliq ma’muriyatchiligining soddalashtirilishi. Soliq majburiyatlarini bajarish jarayonlarining 
takomillashtirilishi korxonalarga hisobotlarni o‘z vaqtida va sifatli topshirish imkonini yaratdi. Mazkur o‘zgarishlar 
iqtisodiy faoliyat samaradorligini oshirish, shaffoflikni kuchaytirish va sog‘lom raqobat muhitini rivojlantirishga 
xizmat qildi.

O‘zbekiston iqtisodiyotida soliq va buxgalteriya tizimini takomillashtirish masalalari ko‘plab iqtisodchi olimlar 
va amaliyotchilar tomonidan tadqiq etilgan. Mazkur maqolada foydalanilgan ilmiy manbalar soliq islohotlari, 
buxgalteriya hisobi tizimini xalqaro standartlarga moslashtirish hamda ularning korxonalar faoliyatiga ta’sirini 
yoritishda muhim nazariy va amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolada O‘zbekiston Respublikasida amalga oshirilayotgan soliq va buxgalteriya islohotlarining 

korxonalar faoliyatiga ta’siri tadqiq etildi. Tadqiqotning nazariy va uslubiy asosini iqtisodchi olimlarning ilmiy 
ishlari, O‘zbekiston Respublikasining Soliq kodeksi, Prezident farmonlari, Hukumat qarorlari hamda soliq va 
buxgalteriya tizimiga oid normativ-huquqiy hujjatlar tashkil etadi.

Tadqiqot jarayonida ilmiy bilishning tahlil, sintez, taqqoslash, statistik kuzatuv va umumlashtirish usullaridan 
foydalanildi. Soliq tizimida amalga oshirilayotgan islohotlarning korxonalar rentabelligi, moliyaviy barqarorligi va 
raqobatbardoshligini oshirishdagi ahamiyati iqtisodiy tahlil usullari asosida baholandi. Shuningdek, buxgalteriya 
hisobi tizimini xalqaro standartlarga moslashtirish jarayonida erishilgan amaliy natijalar hamda ularning 
korxonalar faoliyati samaradorligiga ta’siri o‘rganildi.

Mazkur metodologik yondashuv soliq va buxgalteriya islohotlarining iqtisodiy rivojlanish, korxonalar faoliyati 
samaradorligi va moliyaviy barqarorlikni mustahkamlashdagi o‘rnini kompleks baholash imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonning soliq va buxgalteriya tizimida amalga oshirilgan islohotlar iqtisodiy o‘sish, moliyaviy 

barqarorlik va qulay biznes muhitini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etdi. Soliq tizimining soddalashtirilishi, 
soliq stavkalarining optimallashtirilishi hamda kichik va o‘rta biznes subyektlarini qo‘llab-quvvatlashga 
qaratilgan chora-tadbirlar korxonalar rentabelligini oshirishga xizmat qildi. Mazkur o‘zgarishlar xo‘jalik 
yurituvchi subyektlarning soliq majburiyatlarini o‘z vaqtida va sifatli bajarishiga, shuningdek, iqtisodiy faoliyat 
samaradorligini oshirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.

Shuningdek, xalqaro buxgalteriya standartlariga bosqichma-bosqich o‘tish moliyaviy hisobotlarning 
aniqligi, ishonchliligi va shaffofligini ta’minlashga xizmat qildi. Natijada investorlar, davlat organlari hamda 
boshqa manfaatdor tomonlar uchun korxonalar faoliyatini baholash imkoniyatlari kengaydi.

Tadqiqot natijalari soliq va buxgalteriya islohotlari korxonalarning moliyaviy barqarorligini mustahkamlash, 
raqobatbardoshligini oshirish va investitsion jozibadorligini kuchaytirishda muhim omil bo‘lib xizmat 
qilayotganini ko‘rsatdi. Shu bilan birga, mavjud islohotlarni yanada takomillashtirish va kichik hamda 
o‘rta biznes subyektlarini qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kengaytirish iqtisodiy samaradorlikni yanada 
oshirishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, soliq va buxgalteriya tizimidagi o‘zgarishlar mamlakat iqtisodiyotining barqaror 
rivojlanishi, sog‘lom raqobat muhitining shakllanishi va tadbirkorlik faoliyatining yanada faollashishiga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatmoqda. Ushbu yo‘nalishda davlat va biznes subyektlari o‘rtasidagi samarali hamkorlikni yanada 
rivojlantirish iqtisodiy taraqqiyotning muhim omillaridan biri hisoblanadi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston iqtisodiyotida amalga oshirilgan soliq va buxgalteriya islohotlari mamlakatning moliyaviy 

barqarorligini mustahkamlash, soliq tizimini takomillashtirish hamda raqobatbardosh biznes muhitini 
shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etdi. Soliq stavkalarining optimallashtirilishi va soddalashtirilgan soliq 
mexanizmlarining joriy etilishi korxonalarning soliqqa oid majburiyatlarini samarali bajarishiga hamda ularning 
moliyaviy imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat qildi. Natijada byudjet daromadlarining barqaror o‘sishi, soliq 
bazasining kengayishi va korxonalar rentabelligining yaxshilanishi kuzatildi.

Buxgalteriya hisobi sohasida xalqaro standartlarning joriy etilishi moliyaviy hisobotlarning aniqligi, 
ishonchliligi va shaffofligini oshirishga xizmat qildi. Bu esa investorlar uchun korxonalar faoliyatini yanada 
obyektiv baholash hamda asoslangan investitsion qarorlar qabul qilish imkoniyatlarini kengaytirdi. Shuningdek, 
kichik va o‘rta biznes subyektlarini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan imtiyozlar va maxsus mexanizmlar ularning 
faoliyatini kengaytirish hamda yangi ish o‘rinlari yaratishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.

Islohotlar natijasida soliq va buxgalteriya tizimlarining institutsional asoslari mustahkamlanib, tadbirkorlik 
faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, investitsion jozibadorlikni oshirish hamda iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish 
bo‘yicha salmoqli natijalarga erishildi. Xususan, kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun yaratilayotgan qulay 
shart-sharoitlar, xalqaro standartlarning bosqichma-bosqich joriy etilishi hamda raqamlashtirish jarayonlarining 
kengayishi iqtisodiy taraqqiyotning muhim omillaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Qonunchilik bazasining 
muntazam takomillashtirilishi va axborot-kommunikatsiya mexanizmlarining rivojlantirilishi esa ushbu 
islohotlarning uzoq muddatli samaradorligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Shuningdek, kichik va o‘rta biznesning jadal rivojlanishi uchun qulay shart-sharoitlar yaratish, hududlarda 
biznes muhitini yanada yaxshilash, iqtisodiy o‘sishga xizmat qiluvchi yangi tashabbuslarni qo‘llab-quvvatlash 
hamda mahalliy ishlab chiqaruvchilarning tashqi bozorlarga chiqish imkoniyatlarini kengaytirish borasida muhim 
chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Xususan, “Kichik va o‘rta biznesning iqtisodiyotdagi o‘rnini oshirish chora-
tadbirlari to‘g‘risida”gi O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil 19-martdagi PF–50-son Farmoni1 
ushbu yo‘nalishdagi islohotlarning muhim huquqiy asoslaridan biri hisoblanadi.

Kelgusida soliq va buxgalteriya tizimlarini yanada takomillashtirish, raqamlashtirish jarayonlarini 
kengaytirish, tadbirkorlik subyektlari uchun qulay sharoitlarni rivojlantirish hamda investitsion jozibadorlikni 
oshirish bo‘yicha izchil chora-tadbirlarni davom ettirish maqsadga muvofiqdir. Davlat va biznes subyektlari 
o‘rtasidagi samarali hamkorlikni mustahkamlash, innovatsion va investitsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash 
mamlakat iqtisodiyotining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Umuman olganda, amalga oshirilayotgan soliq va buxgalteriya islohotlari O‘zbekistonning iqtisodiy salohiyatini 
yanada mustahkamlash, tadbirkorlik muhitini rivojlantirish va xalqaro bozorlardagi raqobatbardoshligini 
oshirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.
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